
t 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
€ 

y y NBA 

RESOLUCION No. 93.1.1.2.  2()]( 

PABLO ORTIZ GAÑCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO o 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de agosto. de 1993 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Noveno del cantón Quíto la peesitura pública de constitución de "AGENCIA 
DE VIAJES TURRTOURS CIA. LTDA. * 

QUE el Dr. Alberto Villalba Paredes, ha solicitado la aprobación - 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
coplas certificadas de la misma) - : : : v 

: Que la Corporación Ecuatoriana áe Turismo CETUR, aodiante hesoluelén 
_N* 000403 de 5 de octubre de 1993, autoriza la utilización :del término 

" TURISMÓ en su denominación; os 

' gus el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho Societario, mediante memorando Ho. D3C.93.1471 de 13 de ectubre 
de 1993, ha emitido informe favorable para la continmación del tránite, 
Una vez que considera que se ha dado cumplimiento. a los requisitos 
legales respectivos) , 

En ejercicio de lás atribuciones asígnadas mediante desolución 
NW? ADM-92513 de diciembre 18 de 1992; o 

RESUELVE: - 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de AGENCIA DE VIAJES YURATOURS 

CIA. LIDA.”, con domicilio en la ciudad de Ibarra, con un capital social 
de S/. 2'009.000,00, dividido en 200 participaciones de S5/. 10.000,08 

cada una, de conformidad con los términos - constantes ex la referida 
escritura Pública, 

ARTICULO SEGUIDO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayox circula- - 

ción en. Ibarra, Un ejemplar de 18 publicación deberá entregarse a este 

ARTICULO TERCBRO,- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quíto, tome nota yal mergen de la matriz de la escritura pública que 

¿se apruebá del ido de la presente Récolución y siente razón de 
esta: anotación, l 3% 

   



REPUBLICA DEL ECUADOR - . ost . a : 

SUPERINTENDENCIA “DE COMPAÑIAS - ' - A a 015 e 
a »- ' dar : , 3 a : Lo 

_. "MGRNCIA DE VIAJES purarocas CIA. EPDA". 
. E TA . ? 4 . ot e no, e Eo 

4 
a 

ARTICHLO , uARTO > DISPONER que ex hegterracod 6% se 28 piopiataa del cantán 
Ibatra; ua el. Registro nexppahtad”- A qu “océgo: -A) “Inscriba la :dmticada 

escritura . púbica, junto sou 1g' presente Aaselución: y, b) cumpla con 
e las demás prescripciones contánidas en la ley de. Regfétro y en el Axtizulo 

33 dal Código de. Comercio»! Y el E 
E e ia * o a Lo 

, CUNPLIDO.- Vuelva el expeñiente, . A mm 

  

> a arme en la, reales a 
en Quito, 2 HOT: E 

da, OCT 23 

  

     dar A    
Pabló Ortiz García. 

A Evo l : E 
13-16-93 

RAZON; En cumplimiento del artículo tercero de la resolución 
que antecede, tomé nota al márgen de le escrítura matrís NO 

--664, otorgada ante mí, el veinte y siete de Agosto del año 

en curso, sobre la aprobación de la constitución de la compa» 

ida "AGENCIA DB VIAJES YURAZOURS €, LTDA, *.- Quito, ¡a veínte 

de cctubre. de mil novecientos noventa Y tre8.. 

  

  

  

NOTARIO - ABOGADO 

  

na 

RAZON:- En esta fecha y bajo la partida Nro;-= 13h, del Li-



bro Registro Mercantil del cantón, quedan inscritas, la pragsdente. . 
E do 

Resolución y la escritura de Constitución de Compañía Agencia de 

Viajes. YURATOURS CIA. LTDA,, otorgada en la ciudad de Quito, el 

      27 de Agosto de 1.993, ante elNotario Dédimo Noventa Dr. Adolfo 

Benítez Pozo; 

ta y tres. 

  
  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Ñ 
DEL 5 

CANTON IBARRA 

  

    

  

  

a. o 
rn : : 

. A, 
AA 2 

AA 
* » vi * A 

boo : - s ed - 

or - 

e 

a +3 - sr 
Y “o. me 

. A - e : e 

A > ? E 2 dl - qá a 

A E 4 Toa La . 2 + 

ro 
¿ E- F mo - 4 Ná A .> 4 : $ F 

tn € vi z t Y 

: a 

En a” 
le 

. at 
- Um 

Mer 
e ” 

2 + v 

sa z e” te EN 
hc y 

us - mora ed dó. 

“$ 

ne A. AD 
CARA A 09 Ea 

 


